Ordinis Praedicatorum in omni sua parte be-

nigne approbavit et confirmavit, et moderno

patri provinciali provinciae Portugalliensis

eiusque prò tempore successoribus iniungit,

ut prò omninodà illius observantià invigilent.

— Romae xxv septembris mdccxvi. — F. car-

dinalis De Abdua. — R. archiepiscopus Da-

mascenus.

S 2. Cum autem, sicut prò parte eorum- confirmaiio
^ ... . relali decreti.

dem exponentium nobis nuper exposi-

tum fuit, ipsi secundodiclum decretum

liuiusmodi, quo firmius subsislal, aposlo-

licae confirmalionis noslrae patrocinio

communiri siimmopere desiderent: nos,

specialem ipsis exponenlibus graliam

Tacere volenles, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

esiasticis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si qnibus quomodolibel

innodatae exislunt, ad efleclum praesen-

lium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes el absolutas fore cen-

senles, supplicalionibus eorum nomine

nobis super hoc hnmiliter porrectis in-

clinali, praeinsertum praefatae Congre-

gationis cardinalium decretum, auctori-

late apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus, illiqiie invio-

labilis apostolicae fìrmitalis robur adii-

cimus, salva lamen scraper in praemissis

aiictorilate dictae Congregationis cardi-

nalium. Decernenles, ipsas praesentes
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lilleras sempcr firmas , valida? ci, effi-

caces exislere et foro , siiosqiic plcna-

lios et integros effectus sorliri et obli-

nere , ac illis , ad qnos speclat et prò

tempore spectabil, pienissime sulTragari,

et ab eis respeclive inviolabililer ob-

scrvari , sieqiie in praemissis per quos-

ciimque iudices ordinarios et delcgalos,

eliam causarum palalii apostolici aiidi-

lores, iudicari et definiri debcre, ac ir-

litiim et inane si secus super bis a qiio-

qiiam
,
quavis aucloritate , scienler vel

ignoranler, conligerit attenlari.

Derogaiio § 3. Non obslanlibus conslitulionibiis

et ordmationibiis apostolicis, ac, quale-

niis opus sit, provinciae et Ordinis prac-

diclorum, etiara iuramenlo , confirma-

lione apostolica, vel quavis firmitale alia

roboralis , slalulis et consueludinibus,

pi'ivilegiis quoque , indullis et lilleris

apostolicis in contrarium pracmissorum

quomodolibet concessis, conllrmalis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

ole.', derogamus ; cetcrisquc conlrariis

quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xii

decembiis mdccxvi
,
ponlilicalus nostri

anno xvii.

Dat. die 17 decenibris 1716, ponlif. anno xvii.

CCXXXVIII.

Declarahir nulla posliilatio de principe

Ernesto acatholìco in episcopum Osna-

Irugensem facla a capilulo et catio-

nicis , Clini quibusdam ordinalioni-

btis '.

1 Reliqua ut supra pag. 703 a (R. t.)-

2 Constit. edit. mdccix, die 24 augusti, pon-

tificatus IX, nulla declarata fuit eleclio guberna-

toris ecclesiae Abulensis ; constit. edit. mdccxvii,

die xxn ianuarii, pontif. xvii, concedilur nuncio

Hispaniae facultas absolvendi a censuris; Bene-

Bull. Rom. — Voi. XXL 94
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. xNon sine animi nostri moleslià, vel

potius borrore, novissime nabis innoluil,

quod alias, videlicet postquain bonae

memoriae Carolus a Lotharingia, dura

vixil, electus Trevirensis, S. R. 1. prin-

ceps eleclor, necnon ecclesiae Osnabru-

gensis adminislrator, debitum natiirac

persolveral, capitulum et canonici eius-

dem Osnabrugcnsis ecclesiae, ad quos,

occurrente eius vacatione, electio per-

sonae idoneae illi ad eleclionem hu-

iusmodi per Romannni Ponlilicera pio

tempore existenlem praeficiendae, iuxla

concordata dudum Inter Sedcm Apo-

stolicam et inclytam nationera Germa-

nicam inita, spedare dignoscilur, prò

futuri episcopi electione die ad id prae-

fìxà convenientes in unum , non modo

sacrarum legum, scd sui etiam oflìcii,

imo et ipsius, quam prolìlenLnr, ortbo-

doxae religionis prorsus immcrnores
,

novo et bacLenus intcr calbolicos inau-

dito detestandoque exemplo, principein

Ernestura Augustum e Rrunswicensi ac

Luneburgensi domo notorium acatboli-

cum, cadesti ad id Sancii Spirilus ope

sacrilege invocala, in episcopum memo-

ralae Osnabrugcnsis ecclesiae concordi-

bus sulTragiis postulare non erubuerunt,

et mox illius postulalionera solemni rilu,

et malori qua fieri potuit celebritate
,

in sacrosanctae et individuae Trinitalis

nomine, temere promulgarunt. Deinde

vero, iuxla illud Propbelae, muUipli-

carunl altaria ad pcccandmn, factaeque

sunl eis arac ipsae in deliclum , cum,

propemodura servire facientes Dominum

in peccatis suis , de huiusmodi exe-

dicti XIII constit. edit. mdccxxv, die 21 februa-

rii, pontif. I , nulla declaratur electio episcopi

Ultraiectini ; et constit. edit. mdccxxvi , die 8

iulii, pontif. Ili , agitur de punitione canonico-

rum cathedralis Papiensis.
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Post morlem
atliiiiiiislraloris

•hciae ecclesiao

princeps aca-
ihnlicus poslu-
I,ilii!« rnil in cpi-

si'npum a capi-

tili') alisijue utià.

insta cau:ia.
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crando scelere ,
quod palrarunt, omni-

polenli Deo jniljlicas in ecclesia gratias

ageie hyinnumqiie cantare de canlicis

Sion velili nequaquam fiienint. Quae

omnia quanto cum calliolicoruni moe-

roie ac olTensione, quantàque ex oppo-

silo cum heterodoxoi'um exultatione ac

triumpho conLigeiint , nemo est qui i-

gnoret. Neque enim capitulum et cano-

nici praedicli ad tanti facinoris iniqui-

tatem ac tiirpiludinem obtegendam cau-

sari poterant maloriim metum sibi et

'ecclesiae ceteroqui impendentium ; il-

lorum qnippe in cordibiis fervere de-

bebat charitas Chrisli, quae foras miltit

limorein; aut, si quid illis timendum

erat, id unum limere debebant, ne apiid

Deum et homines redarguì iure possent,

ecclesiae dignilati, loco et honori suo,

ac debitae sacris legibus reverenliae tur-

piter defuisse.

c.in<ae «o- § 2. Porro, quamvls explorati iuris
niiL'iilisdocl^ira- . , . - -,
i.o.Ms. sit, liac occasione gesta seu verius at-

tentata ab eisdem capilulo et canonicis,

tamquam sacris sanclionibus, oecumeni-

cis conciliis, apostolicis constitutionibus,

imo et ipsius calliolicae religionis prin-

cipiis aperte refragantia, fuisse ac esse

per se manifesto irrita, inania, invalida,

nulliusque prorsus roboris ac momenti,

adeoque speciali improbatione et cas-

salione nostrti nequaquam indigere; ni-

hilominus nos
,
qui aequi bonique ac

quorumcumque ecclesiasticorum iurium

supremi assertores in terris a Domino

conslituti sumus, simulque omnium ec-

clesiarum ac christifìdelium curam et

sollicitudinem superna dispositione gè-

rimus , catholicae fìdei , divino cultui
,

animarum saluti praefataeque potissi-

mum ecclesiae Osnabrugensis iurium

indemnitati, quantum nobis ex alto con-

ceditur
,
prospicere cupientes , necnon

omnium et singulorura
,
quae in prae-

missis seu illorum occasione quovis

ÌD rubrica.
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modo acta et gesta fuerunt , seriem
,

causas el circumslantias eliam aggra-

vanles, aliave quaecumque, etiam spe-

cificam el individuam mentionem ac ex-

pressionem requirenlia
,

praesentibus

prò piene el sufficienter expressis ac

exactc specifìcatis habentes, motu pro-

prio, et ex certa scientià ac matura de- Djci.raio ut

liberatione nostris , deque apostolicae'

potestalis plenitudine, praenarratum an-

tedicti principis Ernesli Augusti postu-

lalionem ad ecclesiain Osnabrugensem,

a capilulo et canonicis supradiclis fa-

ctam et publicatain ut praefertur, alia-

que omnia et singula, lam ab ipsis ca-

pilulo et canonicis, quam a Tnemorato

principe Ernesto Augusto, postulationis

huiusmodi vigore seu praetextu, per se

vel alios quoscumque, etiam specifica et

individua mentione el expressione di-

gnos , in praemissis vel circa ea qiio-

modocumque el qualitercumque acta,

facta, gesta, mandala, decreta, ordinata

vel disposila, ac forsan in fulurum (quod

Deus avertal) agenda, gerenda, facieiula,

mandanda , decernenda et ordinanda,

cum omnibus et singulis inde quovis

modo secutis et quandocumque seculu-

ris, ipso iure nulla , invalida , inania
,

irrita, temeraria, iniqua, iniusta, da-

mnata, reprobala, viribusque ac elTectu

penilus et omnino vacua ab ipso initio

fuisse, et esse, ac perpetuo fore, nemi-

nemque ad illorum observantiam tene-

ri; imo nec illa ullalenus a quoquam

observari potuisse ac debuisse aut posse

el debere, neque ex illis cuiquam ali-

quod ius vel aclionem, aul titulum
,

eliani coloralum , aul possidendi seu

quasi possidendi vel praescribendi cau-

sam acquisilam vel acquisitum fuisse

vel esse, aul quandocumque acquiri vel

competere posse, neque illa ullum sla-

lum facere vel fecisse, sed, perinde ac

si nunquam emanassent nec facta fuis-

An. r. 1716 CLEMENS

seni, prò non cxlanlil)iis ci non l'aotis

perpetuo itidem liaberi debcre, tenore

praesentiiim decernimus et declaramus.

El nihiloininiis, ad abundanliorcm cau-

lelam, el qiialcnus opus sii, illa omnia

et siuijula, molli, srienlià, deliberatione,

ac poteslalis plenitudine parilnis, lani-

quam catholicae fidei , divino cnllui
,

animaruni saluti, ccclosiacquc Osnabru-

gensis iuribus praeiudicialia , ci sacris

sanclionibus ac apostolicis conslitulio-

nibus adversanlia , barum serie impro-

bamus, rescindimus, damnannis, revoca-

mus, cassamus , irrilamus , annullamus

et abolemus, viribusquc el effectu pe-

nilus et omnino vacuamus , et conlra

illa, deque eornm nuUitale, corani Deo

prolestamur; necnon praediclam Osna-

brugensem ecclesiam nt prius vacan-

lem declaramus pariler ac proniincia-

mus, et prò vacanti ab omnibus baberi

volumus el mandamus.

iniuncinirnun- 8 3. Praelerea venerabili fralri Hie-
cii> apostolico , ... „,
jit dociarei ca- ronymo archiepiscopo iarsensi, nostro
noDÌcos incur-

, • r» r- i* i rn •

l'isso in COMPII et huius Sanctae sedis ad tractum iilieni
ras el poonas

, . . . . „
ah hisiiuu al)- et partes infenons Germaniae nuncio,
solvendi super ....
irrctnUriiiie earumdcm tenore praescntiunl inumgi-

dispensaiiilì, et ,. . . , . .

ad omnia reb^i-mus, ul pracdiclis capilulo ct canouicis
bililandi fj.-iil- ^ , . , .

US conceJiiur. Osnabrugcusis ecclesiae incunctanter

denuncici, eos propter praemissa inci-

disse in censuras el poenas a sacris

canonibus el apostolicis constilutionibus

conlra talia perpelranles inlìiclas, illos-

que propterea serio moneal ut propriac

conscientiae securitali quamprimum con-

sulanl. Quod quidem si fecerinl, suoque

agnilo excessu, verae poenilentiae signa

ostenderinl, nos, iuxla eiusdem Scdis

morem quae tamquam pia malcr rccur-

rcnlibus post lapsum cum bumililale

filiis se propiliam exhibere solel et be-

nignam, eidem Hieronymo arcbiepisco-

po et mincio peripsas praesenles com-

mittimus et mandamus, ut quoscumque

ex illis
,
qui eadem praemis?a peregc-
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nini, seu alias in eis quovis modo ciil-

pabiles fucrunt, ad se recurrentcs , ac

de praeniissis huiusmodi dolentcs , si

hoc ab ilio humililer pclierint, el faclà

prius per eos declaratione quod ipsi

praescnlibus lilleris ac omnibus et sin-

gulis
,
quae in illis conlinentur, piena,

sincei'à ac debita obedientià in omni-

bus el per omnia se submiltnnt, nec-

non faclà itidem promissione quod in

futurum a simililnis abstinebnnt, et, quid-

quid eis ulterius praescriptum ani in-

iunctum fuerit, priusqiiam infrascriptac*

absolutionis beucficium obliueanl , ob-

servabunl el adimplebunt, a censuris et

poenis ecclesiasticis qnibuslibcl
,
quas

propter eadem praemissa quovis modo
incurrerunt, seu incurrisse dici, censori,

vel praelendi possenl, iniunctà cuique

prò modo culpae poenilenlii salutari
,

el aliis, quae de iure fuerinl iniungen-

da, similiter iniunclis , in ulroquo foro

aucloritate nostra apostolica in forma

Ecclesiae consueta absolval et tolaliler

liberei, dictasque poenas eis ci eoiuni

cuilibet graliose remittal el condonet
,

ac cum illis super irregularilale per

eos, qui, a censuris buiusmodi propter

praemissa innodati, missas et alia divina

officia (non tamen in contemplum cla-

vium) forsan celebrarunt, seu alias in

suis ordinibus ministrarunl, quomodoli-

bel contraete, ad quemcumqiie effeclum

in ulroquc pariler foro dispcnsel; ipsos-

que et eorum quemlibet ad famam,

gradus, dignilates, necnon beneficia et

officia ecclesiastica quaeciimque, cele-

roqui tamen canonicc per eos obtenla,

ac alias in prislinuin et cum , in quo

antea quomodolibel crani, slalum ad-

versus eadem praemissa rehabilitel, re-

slituat, reponal et plenarie reintegret:

nos enim quamciimque necessariain et

opportunam ad baec facultatem, qiiam

eliam aliis, prout sibi opportunum vi-
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debiUir , communicare et subdelegare

valeat, eidem Hieronymo archiepiscopo

et niincio hanim serie aiicloritate prae-

dictà tribiiimus et imperlimur.

cuiisuiae. § 3. Decernentes eliam, easdera prae-

sentes litteras, etc*

conirariorum § 4. Noii obstaiilibus praeiTiissis, ac
dorogatio. . . ....

apostohcis et in universaubus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edi-

lis, generalibus vel specialibus, consli-

tulionibiis et ordinalionibus, ac, qnale-

mis opus sit , nostra et Cancellariae

Apostolicae regiilà de iure quaesito non

tollendo, legibus quoque etiam impe-

rialibus et municipaiibus, necnon prae-

dictae ecclesiae Osnabrugensis, et aliis

quibusvis, eliarn iuramento , etc'

Fi,i« Iran- § 5. Volumus autcm ut praesentium

htterarum Iransumptis, etc.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvii

decembris mdccxvi, pontificatus nostri

anno xvii.

Ccnce.5sa foii Promulgato in illis partibus, ac alibi, prae-

fuiìo'^'a'^d'iw- ^''^'° Brevi apostolico, stalim ac eius tener

sis snbdpiegaiispgpjjyiQ etcanoiiicis catlicdralis ecclesiae
qualuoitlecim »

canoniiisvariisOsnabrueensis innotuit, ipsisque insuper a
leoiporihus. , " . i-i Ai.

domino nuncio apostolico ad tractura nlieni

et alias inferioris Germaniae partes serio

denunciatum fuit eos ob praemissa incidisse

in censuras et poenas a sacris canonibus et

apostolicis constitutionibus centra talia per-

petranles inflictas, illieo iidem domini ca-

nonici, prepriae conscientiae securitali con-

sulere satagentes, absolutionem a praefatis

censuris et poenis humiliter petierunt. Quo-

circa antedictus dominus nuncius apostoli-

cus illorum supplicationi benigne annuens,

ac ntens facultate a sunimo Pontifice in

memorato Brevi sibi altributà, subdelega-

vit ad hunc affectum dominum Hyacinthum

Petit episcopum Heliopeliensem, ecclesiae

Osnabrugensis suflVaganeum, qui duodecim

1 Vide supra pag. 609 b (r. t.).

2 Vide supra, pag. 610 a et 6 (R. T.).

3 Reliqua ut pag. 704 a (r. t.).
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ex praefatis canonicis id humiliter flagitan-

tes et facti poenitentes a censuris et poe-

nis ecclesiasticis quibilslibet, in quas pro-

pter praemissa qiiomodocumqhe incurrerant,

auctoritate apostolica in utroque foro in

ferma Ecclesiae singillatira absolvit, iniun-

ctà unicuique congrua poenitentià sabilari,

et exactà ab ipsis promissione quod in

fiitiirum a similibus abstinebunl, necnon

super irregularitate per eos quomodolibet

contrada in utroque pariter foro dispensa-

vi!, ac tandem illos ad famam, gradus, di-

gnitates, beneficia et officia quaecumque

ecclesiastica canonice obtenta restituii ac

plenarie reinlegravit infrascriplis diebus,

videlicet i, xvin, xx et xxiii decembris an-

ni MDGCxvui, et IV, XX et xxiii ianuarii , ii

et XXIV februarii, xiii aprilis, xxxi mali et

1 iulii anni mdccxix. Dcfunclo postmodum

antedicto demino episcopo Heliopoliensi in

eius locuni dominus nuncius Coloniensis

subregavit reverendum patrem Oclavianum

Venlonensem guardianum fratrum Capucci-

norum Cliviae, et dominum Teodorum L. B.

a Wacthendock, canonicum Osnabrugensem,

qui eàdem apostolica auctoritate alteri ex

praefatis canonicis Osnabrugensibus absolu-

tionem a censuris dispensationein super ir-

regularitate, et reintegratienem' ad officia et

beneficia, ut supra, concesserunt die v octo-

brls MDCCXIX. Denique idem dominus nun-

cius Coloniensis reverendo patri Petro Scbi-

mitman Societatis lesu exprovinciali facul-

tatem subdelegavit absolvendi , ut supra,

alium canonicum Osnabrugensem, qui pa-

riter iuxta modum cum aliis servatum rite

absolutus fuit die xxii novembris mdccxix.

Quatuordecim itaque canonici praefatae ca-

thedralis Osnabrugensis ecclesiae absolutio-

nem, dispensationein et reintegratienem ob

praemissa bumiiiter petierunt ac obtinue-

runt, ut supra, queniadmodum aperte con-

stai ex authenticis instrumcntis eA de re

confectis, quae adiuncta et annexa singulis

exemplis praelo editis antedicti Brevis a

memorato domino nuncio apostolico ad San-

ctitatem Suam transmissa fuere. Ea tamen

hìc inserere supervacaneum visum est, cum

l Edit. Main. legit feintegratione (R. T.). .
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omnia sub eSdem formulA concepta ac exa-

rala siiit. riuini iiihiloniimis ad liisloriae

fidem subiicietur, et est leiioris sequeiitis,

videlicel :

insiromen- « Coraiìi revcreiuli?#imo domino liyacinllio

nis conressai- ' ctit einsfopo lleliopoliOMSi Urdiiiis Carme-

"p,',""°"j','"i,^Milariirn ecclesiae Osiiabrugensis suffragaiieo,

noieiisi suiije-ab illuslfissimo et reverendissimo domino
legalo.

arciiiepiscopo Tarsensi, sandissimi domini

nostri et sanctae Sedis AposloJicae ad tra-

ctum Piheni aliasque inferioris Gernianiae

partes nuncio, ad hunc casuni specialiter

subdelegato, meqiie notario inlVascriplo, com-

paruit reverendissimus el perilluslris domi-

nus >'. N. ecclesiae Osnabrugensis canoni-

cus, ctc, et exposuit, quod alià«, pos(qnam

bonae memoriae Carolus a Lolliaringia, dum
vixit, electus Trevirensis, S. R. 1. princeps

elector, necnon ecclesiae Osnabrugensis ad-

ministrator, debitum naturae persolverat,

capitulum et canonici eiusdem Osnabrugen-

sis ecclesiae prò futuri episcopi electione

die ad id praefixà convenienles in unum
inaudito exemplo principem Ernestum Au-

gustum e Brunswicensi ac Luneburgensi

domo acatliolicum in episcopum memoratae

Osnabrugensis ecclesiae concordibus suffra-

giis postulaverint ; cuni autem praedictus

reverendissimus et perilluslris dominus N.N.

divina afflante misericordia in se reversus

agnoverit et agnoscat se ob concursum ha-

bitum cum ceteris canonicis in postulatione

in episcopum supradicti principis acatbolici,

et in aliis aclibus concomitanter subsecutis,

incidisse in censuras et poenas a sacris ca-

nonibus et constitutionibus apostolicis san-

citas, ac nuperrime de illarum incursu fue-

rit benigniter el misericorditer adraonitus

a sanctissimo domino nostro Papa Clemen-

te XI per lilteras in forma Brevis expeditas

Romae apud S. Mariam Maiorem sub die

xvn decembris mdccxvi: bine est quod bu-

niiliter petit ' absolvi a censuris et poenis

quomodolibet ex causis praemissis incursis.

Quibus precibus auditis per supradiclum

reverendissimum dominum episcopum Helio-

poliensem ecclesiae Osnabrugensis suffraga-

neum, iniunxit eidem reverendissimo el per-

1 Videlur ìegeninm peiiit (r. t.).

illustri domino N. X. poenitenti ni faceret,

proul fecii, declaralionem quod ipse prae-

recensitis litleris in furnià flrcvis, ac omni-

bus et singulis quac in eis contincntur,

sincera ac fideli obedienlià se submitlit ', ri

quod promitteref, proul promisit, quod in

fulurum a similibus abslinebit , el quod

quidquid ei ullerius praescriplum ci iniun-

clum fuerit, exacte observabit el excqnolur.

Quibus sic adimpletis, idem reverendissimus

cpiscopus Heliopoliensis, ecclesiae Osnabru-

gensis suffragancus, ulendo in bac parte fa-

cultatibus sibi per dictum illuslrissimum et

reverendissimum dominum nuncium attri-

butis, vigore specialis subdelegationis infe-

rius regislrandae, enmdem reveriMidissimum

et periliustrem dominum .N. X. genuflexum

denuo liurailiter inslantem prò absolulioue

a censuris et poenis ecclesiasticis quilnisli-

bel, quas propler praemissa incurrit aut

incurrisse praelendi posset, auctoritale apo-

slolicà sibi ut supra subdelegata in ulroque

foro in forma Ecclesiae consueta absolvit

et liberavit, iniungendo eidem, ut prò poe-

nitentià salutari dcccm imperiales in pau-

peres erogarci, omnesque poenas ex rclalis

causis incursas eidem reverendissimo el per-

illustri domino N. N. poenitenli gratiose re-

misit ac condonavit, ac ullerius super irre-

gularitate per eumdem reverendissimum et

periliustrem dominum N. N., quia ^ censuris

huiusraodi ob praemissa innodalus divina

officia (non lamen in contemptum clavium)

forsan celebravi!, seu alias in suis ordinibus

minislravit, quomodolibet contrada, ad quem-

cumque efl'ectum in ulroque pariter foro

dispensava, ipsumque ad famam, gradus,

dignitales, necnon beneficia et officia quae-

cumque eeclesiaslica per eum canonice ob-

tenla rehabililavil, resliluit et plenarie re-

integravit. Quibus ila adamussim peractis,

saepememoralus reverendissimus episcopus

Heliopoliensis, diclae ecclesiae Osnabrugen-

sis suffraganeus, iniunxit mihi supra recen-

sito et infrascriplo notarlo, ut de praemissis

publicum conficerem instrumentum regi-

1 Forsan legenJum se submitteret
,
proni se

submisìl (R. T.).

2 Edit. Maia. legil qui prò quia (R. T.).
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sliTiuilum, prout registravi, in pode annexi

exemplaris Brevis impressi ad perpeluam rei

nicmoriani ».

« Tenor autem subdelegalionis faclae per

supradiclum illustrissimum et reverendissi-

mum doniiniim mincium in personam plu-

ries memorati reverendissimi suifraganei ec-

clesiae Osnabrugensis est prout sequitur
,

\idelicet :

Suiui.iefaiio « Hieronìjìuns, Dei et AposloUcae Sedis gratià

^'™"i?'^?,/i"'o?-cAieijfsco;)«s Tarsensis, sanctissimi domini

nostri domini Clementis divina providcntiù

Papae XI praeìalus domcsticus et assistcns,

einsdemque ac dictae sanclae Sedis Apostolicae

ad tractum Rheni aliasqve inferioris Germa-

niae partes cum poteslate legali de Mere nun-

cius, reverendissimo domino Uìjacintho Petit

episcopo Heliopoliensi Ordinis Carmclilarum

ecclesiae Osnabrugensis suffraganeo salutem.

« JN'overit reverendissima dominatio tua

fuisse ad nos transmissas lilteras apostolicas

in forma Brevis (annexaesunt eae buie in-

strumenlo) ad quarum lilterarum apostoli-

carum execulionem procedere, et ea, quae

nobis a sanctissimo domino nostro commissa

fuerunt, prout tenemur, adimplere volentes,

de integritale, zelo, prudentià et doetrinà,

quibus reverendissimam dominationem tuam

insignitam novimus, plurimuni in Domino

confisi, vigore faculfalura nobis in praein-

serto Brevi hac in parte concessarum, nos,

praediclus Hieronymus archiepiscopus Tar-

sensis, reverendissimae dominationi tuae per

praescntes committimus, ut omnibus et sin-

gulis canonicis Osnabrugensis ecclesiae ca-

Iholicam fidem profitentibus, vel quibuscura-

que aliis, qui de excessibus in supradicto

Brevi expressis quoquomodo culpabiles sese

reverendissimae dominationi tuae denuncia-

verint, ac propterea bumiliter absolutionis

beneficium a censuris pracmissis de causis

incursis imploraverint, factà prius per eos

vel quemlibet eorum declaratione, quod ipsi

praememoralo • Brevi, ac omnibus et singu-

lis quae in eo continentur, sincera ac de-

bita obedientià in omnibus et per omnia

se submittunt, ac factà itidem promissione,

quod in futurum a similibus abstinebunt,

1 Edil. Main. legit piaememorati (R. t.).
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et quidquid eis ulterius iniunctura fueril,

obscrvabunt et adimplebunt, a censuris et

peenis ecclesiasticis quibuslibet, quas pro-

pter eadem pracmissa quovis modo incur-

rcrunt, seu incurrisse dici, censeri aut prae-

tendi possenf, iniunclà cuique prò modo

culpae poenitentià salutari, in utroque furo,

auctoritate apostolica nobis ut praefertur

a Sanctissimo delegata, in forma Ecclesiae

consueta absolvat et totaliter liberei, dictas-

que poenas eis et eorum cuilibet gratiose

remittat, condonet, ac cum illis super ir-

regularitate per eos, quia censuris huius-

niodi propler praemis-a innodati missas et

alia divina officia (non tamen in contemptum

clavium) forsan celebrarunt, aut alias in suis

ordinibus ministrarunt
,
quomodolibet con-

trada, ad' quemcumque elfeclum, in utro-

que pariter foro dispenset, ipsosque, et eo-

rum quemlibet, ad famam, gradus et digni-

tates, necnon beneficia et officia ecclesiastica

quaecumque per eos canonice obtenta reha-

bilitet, restituat et plenarie reinlegret. In-

iungimus praetcrea reverendissimae domi-

nationi tuae, ut, tara de adimplemento con-

ditionum, quod, ut praemisimus, praecedere

debet absolutionem eorum qui in praefatis

excessibus se culpabiles accusaverint, quam

de ipso effectivo actu absolutionis eisdem

concessae, publicum per notariura aut can-

cellarium, ad id per reverendissimam domi-

nationem tuam specialiter deputandum
,

mandes confici instrumentum regislrandum

in pede annexi exemplaris Brevis, quod ad

nos poslmodum in forma probanti trans-

mittes. Datum Coloniae, xxx septembris

MDCCxvin, ponlificatus sanctissimi domini

nostri anno xviii ».

Ita actiim est i decembris MDCCXVin.

Hyacinthis episcopus Heliopoliensis, suf-

fraganeus et vicarius generalis Osnabrugen-

sis ad hoc subdelegatus, manu propria.

Loco t signi.

N. N. canonicus Osnabrugensis.

Loco f signi.

Actwn coram me, vi supra, i decembris

MDCCxviii in curia episcopali illustrissimi et

revcrendissitni domini mei Hyacinlhi episcopi

ì Edit. Main. legit et prò ad (R. T.).
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Hcliopoliensis suffraganei et vicarii gencralis

Osnabriigensis ad hunc specialcm casum sub-

delegali ab ìllualrissiino et ret'crcndissimo do-

mino domino archiepiscopo Tal sensi ad partes

Meni et Cennaniae inferioris nuncio aposto-

lico. , Loco t signi.

Natai.is Uemis, iiot;iiius aposlolicus iu-

ralus, niaiiu propriii.
,

À^.

CCXXXIX.

Concedìtur nnncio Hispaniarum (acid-

tas absolvcndi a crnsuris ci poenis eos

(jui libcrlatem, immunilalcm el iuris-

dictionem ecclesiaslicani violarunl '.

Venerabili fratriPompeio archiepiscopo Neo-

cesariensi, nostro et Apostolicae Sedis in

Hispaniarum regnis nuncio,

Clemens Papa XI.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

consLioiin § 1. Diiduin a fiobis emanai'unt liUc-

aiK'is i..ia. rae in siriuli lornia Urevis, lenons qui

sequilur , videlicel :

Clemens Papa XI , ad fuluram rei

memoriam. Alias ad aposlolalus no-

stri, etc".

Datiim liomae, apud S. Jlariam Maiorera, sub

annulo Piscaloris, die xvii ^ oclobiis mdccxi,

pontilìcatus iK^stri anno xi.

concessio min- § 2. CuHi aiileiii, sicul niipei' accepi-

facuiiaiTabs'òr. miis, plerique ex eis qui excessiis in
vcnili nelenles, . . ....
scrvaii5.<erv,.n-praeinsertis noslris liUcns relatos sive
dis.acensuriset ,. . ,.,

imenis, disper.. eoriim aliqiieiTi conimiserunl , ani alias
saii.li .super ir- .....

i i •, ,-

r.-fuiariiaie, ctquoqiiomodo IH illis ciilpabilcs hierunl,
iit sialum pri- .

siinum resuiu-ad COI' revei'si, ac probe aunosccnles

se propler praemissa censuras el poe-

nas ccclesiaslicas a sacris canonibiis el

1 Casus harum censurarura vide in constitu-

lione
,

quae hic citatur ; et lienedicti XIII

constit. ed. mdccxxvhi, die 17 maii, ponlif. v,

concediUir absolulio a quodain volo prò niagi-

slratu Pampilonensi.

2 Reliqua vide supra pag. 450 h el se'^ {^'^•)i

3 Supra legitiir .^'//(r. t.).

conslilulionibiis apostolicis adversus si-

iTiilia perpetrantes damnabililer incur-

l'isse, absoliiliones a censuris el poenis

luiiiismodi pelere, ac, qiiicqnid eis prò

illà oblinciidà praescripluin fiicril, exa-

cle adimplerc parati sint: nos, veterem

Apostolicae Sedis moreni, qiiae taniquaiii

pia mater recunenlibus ad cani post

excessum cum humilitale fìliis propiliam

se solet exhibere ac benignam, servare

volentos, fraternitati tuae, de cuiiis fide,

integrilalc ac priidcnlià pluriimim in

Domino eonfidimiis, per praesenles com-

miltimiis et mandamiis, ut, si et post-

qiiam libi consliterit super omnibus et

singnlis in praeiudicium libertatis, im-

munitalis et iurisdiclionis ecclesiaslicae,

alque auclorilatis apostolicae quovis mo-

do perpelratis, quae in praeinserlis lit-

teris enuncianlur, piene ac congrue,

qnemadmodum libi significavimus, Ec-

clesiae el Sedi praediclae satisfacUim

fuisse, omnes et singulos praedic-los, qui

praemissa peregerunt, aiit alias In illis

quovis modo culpabiles luerunt, sivo

laicos sive clericos, lam saeculares quam

regularcs, ad te recurrentes, cuiuscuin-

qiie status, ordinis, gradus, dignilalis et

conditionis existan!, ac eorum qucmli-

bet, si lioc a te buniiliter pelierint, et

vera poenitenliae signa oslenderinl, l'a-

clàque prius per eos promissione quod

in fulunim a similibus abstinebunt, et,

quicquid eis praescriplum et iniunclum

ruerit, priusquam infrascriptae absolu-

lionis beneficium oblineant, observabunl

et adimplebunt, a censuris et poenis

ecclesiaslicis quibuslìbet, quas propler

eadem praemissa quovis modo incurre-

runt, seu incurrisse dici, censeri vel

praelendi posscnl, iniunclà cuique prò

modo culpae poenilenlià salutari, el aliis,

quae de iure fuerint iniungenda, iniun-

clis, in ulroque foro, auclorilalc nostra

apostolica, absolvas et tolaliter liberes,
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diclasque poenas eis et eorum cuilibet

graliosc remitlas et condones, ac cimi

illis
,
qui clerici seu eliam presbyleri

,

imo el in cpiscopos consecrali fuerint,

super iircgiilaritale per eos, quia cen-

suris liuiusmodi propter eadem prae-

missa innodali missas seu alia divina

oflicia (non lamen in conlemplum cla-

vium ) celebrarimt, seu alias in suis

ordinibus rainistrarunt
,
quomodolibet

conlractà, ad quemcumque effeclum in

utroque foro dispenses, ipsosque et eo-

rum qiiemlibet ad famam, gradus, di-

gnitates, necnon beneficia et olficia

ecclesiastica quaecumque celeroqui ta-

men canonico per eos obtenla, aut alias

in pristinuin et eum, in quo antea quo-

modolibet erant, statura et adversus

eadem praemissa rehabililes, reslitnas,

reponas et plenarie reinlegres ; nos

enim libi quamcumque necessariam el

opporlunam ad id facultatem, quam

eliam aliis, prout libi opporlunum vide-

bitur, communicare el subdelegare va-

leas, dieta aiictorilate, harum serie, Iri-

buimus el impertimur.

Crtiiirarrorum 8 3. Non obslantibus litleris nostris
Jerugatio. .

praemserlis, necnon omnibus el singulis

illis, quae in eis voluiuius non obstare;

ceterisque conlrariis quibuscumqiie.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xii ia-

nuarii mdccxvii, ponlificalus nostri an-

no XVII.

Dat. die 12 ianuarii 1717, pontif. anno xvu.

CCXL.

Confìrmanlur lilterac palenles commis-

sarii generalis Indiarum Occidenta-

lium Ordinis Minorum de Observantià

de visitatore provinciae Chilensis \

i Const. edil. MDCCXHI, die 16 iiinii, ponlif.

xni, concessura fuit suffragium superioribus cu-

iuscumque coenobii ; constit. edit. mdccxvii, die

ROMANUM An. e. 1717

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§1.Exponi nobis nuperfecitdileclus fi- species facu.

lius Ioannes Musillo, frater expresse pro-

fessus ac custos el procurator provinciae

Cbilensis in Indiis Occidentalibus Ordi-

nis Minorum sancii Francisci de Obser-

vantià nuncupatorum, quod alias dile-

clus eliam fìlius losephus Sanz, commis-

sarius generalis provinciarum earumdem
Indiarum, ad parcendum innumeris ex-

pensis, quae prò visilatoribus eunlibus

advisitandos conventus supradictae pro-

vinciae Chilensis requirunlur, per suas

palenles lilteras desuper emanalasprae-

cepil, ut in posterum non admittalur

nec recipiatur in provincia huiusmodi

aliquis visitator ex alia provincia, nisi

solum ex illà Assumptionis beatae Ma-

riae Virginis Tiicumanis, proul conline-

tur in ipsius losephi commissarii gene-

ralis lilleris praediclis, lenoris qui se-

quiUir, videlicel:

Frater losephus Sanz, Ordinis sancii patris Liiierao prae-

nostri Francisci regularis observantiae le-Moa" edii"e

ctor iiibilatus, examinator sjnodalis archie-s.^io "jlilaiora

piscopi Toletani , theolosus resis catholici P""i"<^'se as-

in Immaculatae Conceptionis Deiparae con-^'- rucumanis,

. , „ vel commissario

gressu, exprovnicialis provmciae Castellae, generali Peru-

pater eiusdem et provinciarum Aragoniae

et Cataloniae, ac commissarius generalis

omnium Occidenlalium Indiarum eum pleni-

tudine potestatis, et servus, eie, reverendo

patri provinciali et venerabili definitorio

nostrae provinciae SS. Trinitatis de Chile,

salutem et pacem in Domino nostro lesa

Christo, etc. Cum certiorali siraus de ex-

cessivis expensis, quibus gravanlur illae no-

strae praefatae provinciae, quando reverendi

patres visitatores ad eas visitandas nominan-

tur ex aliis longinquis provinciis, et quod

7 septembris, ponlif. xvn, agitar de deputatione

visitatorum prò provincia fluminis Ianuarii;

et Benedicli XIII const. edit. mdccxxiv, die 20

decembris, pontif. i, de visitatore prò provincia

Tucumanis.
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sint illae gravissimae et magnae expensae

iiidispcnsabilcs et nccnssariac propter lon-

gissima ilinera per reyionos ilcst'rtas, ut

fìat transitus ex una ad alias proviiicias, ut

experienthV iiolum est; et cum, propter prae-

falae nostrae provinciae SS. Trinitatis pau-

pertateni, nequeanl (ieri illae magnae expen-

sae uecessariae ad conducendura visitatores

ex longiriquis proviiiciis; iios propterea, de-

siderante» ut in praediclà nostra provincia

evitentur tam graves sumptus seu expensae,

iiecnon et adhaerendo constitutioni generali

praecipienli eligi visitatores ex propinquio-

ribus provinciis, ideoque virlute harum no-

strarum litterarum, nostro nomine et pro-

pria nianu subscriptarum (et quas sigillo

malori nostri otlicii sigillamus et per no-

strum secretarium attestamur) praecipimus

et ordinamus, ut deinceps non admiltantur

nec recipiantur ' in praefatà nostra provincia

aliquis visitator ex alia provincia, nisi so-

lum ex illà Assumplionis Virginis llariae

Tucumanis quae proximior est, ut boc modo

occurratur damnis quae evenire possunt

ob excessivas expensas, et ut observetur

generalis constìtutio nostri Ordinis
;
qua-

propter mandamus, ut, statini ac ipsae no-

strae litterae patentes accipiantur in prae-

fatà nostra provincia, intimctur nostrum

mandatum in eis coiilentum reverendo patri

commissario generali nostrarum provincia-

rum regni Peruani, ut de ilio sit admoni-

tus ; cui insuper mandamus virtute saiictae

obedientiae et Spiritus Sancti, quud nullo

modo nec sub aliquo praetcxtu se opponat,

nec contradical nostro mandato et disposi-

tioni, nisi solum in casu quo sua paternitas

reverendissima velit sua propria persona

praedictam provinciam visitare. Datis in hoc

conventu S. Francisci Matrili, die xxxi iulii